
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2024 № 1287 

р.п. Крестцы

О внесении изменений в Порядок формирования перечня мест для 
проведения ярмарок на территории Крестецкого муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них и требованиями к организации продажи товаров ' 
(в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих 
типов и включению в соответствующий перечень) и выполнению работ, 
оказанию услуг на ярмарках на территории Новгородской области, 
утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 
20.06.2023 № 268,

Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Порядок формирования перечня мест для 
проведения ярмарок на территории Крестецкого муниципального округа, 
утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 
26.12.2023:

1.1.Изложить абзац 2 пункта 2.7. в редакции:
«Заседание комиссии проводится не позднее пяти рабочих дней с 

момента принятия заявок от Комитета и считается правомочным в случае 
присутствия на заседании не менее половины членов утвержденного состава. 
Решение Комиссии принимается простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. 
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего 
на заседании»;

1.2.Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению заявок по 
формированию перечня мест для проведения ярмарок на территории 
Крестецкого муниципального округа, изложив в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальному 
информационно-телеком

дминистрации муниципального округа в 
$й сети «Интернет».

Глава администраци 
сс 
№ 1287-п

А.Яковлев



Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 18.11.2024 № 1287

Состав 
комиссии по рассмотрению заявок по формированию перечня мест для проведения 

ярмарок на территории Крестецкого муниципального округа

Члены комиссии:

Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и сельского 
хозяйства Администрации муниципального округа, председатель 
комиссии

Николаева Н.В. заместитель председателя комитета экономического развития и 
сельского хозяйства Администрации муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии

Овчинникова Н.В. ведущий специалист комитета экономического развития и сельского 
хозяйства Администрации муниципального округа, секретарь 
комиссии

Музыкина Т.П. председатель комитета культуры, спорта и архивного дела 
Администрации муниципального округа

Ожерельева О.Н. начальник административно-правового управления Администрации 
муниципального округа

Степанова Л.А. Глава Территориального отдела Ручьевской Администрации 
муниципального округа

Ухова М.А. председатель комитета по имущественным и земельным отношениям 
Администрации муниципального округа.


